2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08 июля 2016 г.
	№ 318-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 10.06.2015 № 267-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                от 10.06.2015 № 267-П «Об утверждении Порядка определения объёма                     и предоставления за счёт средств областного бюджета Ульяновской области субсидий автономной некоммерческой организации «Центр кластерного развития Ульяновской области» на обеспечение деятельности» следующие изменения:

1) заголовок после слова «обеспечение» дополнить словом «её»;
2) пункт 1 после слова «обеспечение» дополнить словом «её»;
3) в Порядке определения объёма и предоставления за счёт средств областного бюджета Ульяновской области субсидий автономной некоммерческой организации «Центр кластерного развития Ульяновской области» на обеспечение деятельности:

а) наименование после слова «обеспечение» дополнить словом «её»;
б) пункт 1 после слова «обеспечение» дополнить словом «её»;
в) в пункте 3 слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;
г) подпункт «и» подпункта 9 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«и) организация профильных мероприятий, конференций, семинаров         и форумов с привлечением участников территориальных кластеров, организаций образования и науки, иных заинтересованных лиц;»;

д) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. При предоставлении субсидий обязательными условиями их предоставления, включаемыми в соглашение о предоставлении субсидий, являются согласие Центра на осуществление Уполномоченным органом, предоставившим субсидии, и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Центром условий, целей и порядка их предоставления и запрет приобретения за счёт полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых                            в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья          и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определённых настоящим Порядком.»;
е) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Уполномоченный орган обеспечивает соблюдение Центром условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Губернатора области

     А.И.Якунин

0507чл1